АДМИНИСТРАtИЯ БЕРЕЗ ОВ СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОС ЕЛЕ IМЯ
РАЗДОЛЬШНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛIП<И КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2022 г. Jф 167
село Березовка

об уmвернсdенuu Полонсенuя о ко,цuссuu по укрепленuю "ценснацuоншtьноzо ч
ме}rcконфессuональНоZо соZJlасuя, сохроненuя u ршвumuя язьIков u кульmуры
HapodoB Россuйской Феdерацuu, проJtсuвоюu4uх на mеррumорuu Березовскоzо
ceJlbcKozo поселенuя, соцuаJ,|ьноЙ u кульmурной аdапmацuu мuzранmов,
пр о ф t ш а кm u к u .и еilс н а ц u о н fun ь н ь t х (м е сrc э m н uч е с к чж) ко н фл u кm о в

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. }l! 1зl-ФЗ <об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
руководствуясь Уставом муниципаJIьного образования Березовское сельское
поселение, в целях разработки и ре€tлизации мер, направленных на укрепление
межнацИонапьногО И межконфессионаJIьного согласия, сохранение и р€lзвитие
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории
поселения, соци€lJIьную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику
межнацион€Lпьных (межэтнических) конфликтов, принимая во внимание
положиТельное заключение прокуратуры Раздольненского района от 01.08.2022 J\lЪ
Иссорг-20З 5 0020- |7 5 5 -22l 51 З 1 -203 50020

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по укреплению межнационального и

межконфессион€lJIьного согласия, сохранения иразвития языков и культуры народов
Российской Федерации, проживающих на территории Березовского сельского
поселения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики
межнациона-пьных (межэтнических) конфликтов согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах
населенных пунктов Березовского сельскоГо поселения и на офици€шьном сайте
Администрации Березовского сельского поселения в сети Интернет
(http :/berezovkassovet. ru/).

З. Настоящее постановление .встчпает в силу с момента официального
обнародования.

Председатель Березовского
совета- глава Администрац.

1
,-.!

.-]Березовского сельского п
./и А.Б.Назар

Приложение
к постановлению Администрации
Березовского сельского пOселения

от 25.08.2022 J\b 167

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по укреплению межнацион€шьного и межконфессионального согласия,

сохранения и развития языков и культуры народов Российской Федерации,
проживающих на территории Березовского сельского поселения, социальной и

культурной адаптации мигрантов, профилактики межнационаJIьных
(межэтнических) конфликтов

1. Общие положения
Комиссия по укреплению межнационаJIьного и

согласия на территории Березовского сельского поселения (далее - Комиссия)
создается в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. J\b 1Зl-ФЗ (об
общих принципах организа-{ии местного самоуправления в Российской Федерации>,
Уставом мунициП€шьного образования Березовское сельское поселение для
разработки и реализации мер, направленных на укрепление межнационаJIьного и
межконфессион€Lльного согласия, сохранение и рчlзвитие языков и культуры народов
Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социuLльную yt

культурную адаптацию
(межэтнических) конфликтов.

комиссия В своей деятельности руководствуется действующим
законодательствоМ Российской Федерации, Республики Крым, нормативными
правовыми актами Березовского сельского поселения и наQтоящим Положением.

комиссия создается на неопределенный срок.

2. Задачи и функции Комиссии
основной задачей работы Комиссии является разработка и ре€Lлизация мер,

направленных на укрепление межнацион€lJIьного и межконфессион€шьного согласия,
сохранение и р€ввитие языков и культуры народов Российской Федерации,
проживающих на территории сельского поселения, соци€lJIьную и культурную
адаптацию мигрантов, профилактику межнацион€lJIьных (межэтнических)
конфликтов в сельском поселении.

з. Состав Комиссии
Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Березовского

сельского поселения.
в состав Комиссии в качестве членов включаются:
представители Администрации ;

депутаты Березовского сельского совета;
представители муницип€Lпьных кЕвенных

организаций, осуществляющих свою деятельность
сельского поселения;

межконфессионаJIьного

ми|рантов, профилактику межнациона_пьных

учреждений, общественных
на территории Березовского

предстаВители уФмС И омвД России по Раздольненскому району (по
согласованию).

в состав Комиссии могут быть включены представители организаций,
использующих труд мигрантов при осуществлении деятельности на территории
Березовского сельского поселения, привлеченные специ€UIисты на основании
решения Комиссии, оформленного протоколом.

РУКОВОДСТВО КОМИССИей осуществляет председатель КомисQии, а во время его
отсутствия - заместитель председателя Ком иссии.

секретарь Комиссии организует работу Комиссии:
извещает членов Комиссии о дате и месте заседания Комиссии;
ведет протокол заседания Комиссии;
выполняет иные организационные функции в пределах своей компетенции.

4. Порядок принятия решений КомисQии
заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
заседание Комиссии считается правомерным (кворум), если присутствует не

менее половины членов Комиссии.
решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов,

присутствующих на заседании Комиасии.
при равенстве голосов членов Комиссии, голос председателя

(председательствующего) является решающим.
решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются

(председательствующим) и секретарем Коми ссии.

6. Компетенция Комиссии
решения Комиссии носят рекомендательный характер и являются основанием

для р€вработки и утверждения правовых актов органов местного самоуправления
Березовского сельского поселения в сфере профилактики межнацион€шьных
(межэтнических) конфликтов.

Комиссия, в пределах компетенции
Березовского сельского поселения вправе:

органов местного самоуправления

получать информацию, необходимую для организации работы Комиссии, от
органов государственной власти И местного самоуправления, организаций и
граждан;

приглашать на заседания Комиссии представителей органов государственной
власти, местного самоуправления, иных организаций для дачи объяснений по
существу рассматриваемых Комиссией вопросов;

обращаться в органы государственной власти с предложением о применении
меР государСтвенногО реагирования в целях предотвращения межнационаJIьных
(межэтнических) конфликтов на территории Березовского сельского поселения.

комиссия вправе предпринимать иные действия в соответствии с действующим
законодательством в целях достижения целей ее создания.

председателем